aliquā preferēt. et vos Frederico ut p̄ferat cōtulistis. Ut enim si
 gna militaria quāq̄ ab vno aut paucissimis ferunt. tñ pro cōi
 salute atq̄ gl̄ia ab vniuerso defendūt exercitu. Sic et maiestas
 hec v̄sa imperij quā vnus obtinet delatā a vobis cōmuni oīm
 presidio et viribus est p̄tegenda. Nec ea delecta atq̄ attrita ex
 tincta turpiter germanica gl̄oria. et demortuo in vobis splēdo
 re maiorū et fortunis et impio et vita spoliemini. Quod si tñ est stu
 dium in inquirendo imperio ut inter arma furorēq̄ bellicuz in
 ter media tela mortēq̄ decurratur. Quanto maior debet esse
 diligentia in retinendo. q̄ turpe erit vobis admittere thurcū
 ad Germanicū imperium. qui ne christianos quidem externos
 ad societatez Germanici imperij recepistis. Agite cogitare hec
 Germani p̄cipes. sequimini vestigia maiorū vestroz. qui sem
 per aliena querere imperia nunq̄ sua amittere consueuerunt.
 Veniat vobis in mentē quotiens externi reges et peregrina ar
 ma Germaniā inuasere. q̄ fortiter eos depulerūt maiores ve
 stri. quibus animis. qua concordia atq̄ consensu finem liber
 tatēq̄ defenderunt. Et quod illi factitarūt. ne quis vnq̄ felicī
 ter se armis Germaniā aggressum gloriaret. Vos quoq̄ quoz
 si adsit cōcordia. nibilo minores sunt hodie vires. idē faciatis.
 An nō audistis vnq̄. nō legistis et perterritū diui Julij exerci
 tū Germanoz aspectu. et Galliam ab eo non tam Romanis ar
 mis. quā equitatu Germanico superatam. An et Octauij au
 gusti fortissimas quondam legiones contra vos missas apud
 Caristos a maioribus vestris cōcorditer arma cupientibus ad
 internicionem esse delatas. et que reliquū orbem ad ortum vsq̄
 solis perdomuerant. vni concordia Germanoz exercitui pa
 res esse non potuisse. An et Tyberij qui successit Augusto ag
 gressum armis Vindelicos insurgētibz vestris. concordia au
 rilio breui discedere e Germania esse coactum. An et Vespasia
 nū summū postea imperatorē a Claudio cesare cōtra progeni
 tores v̄ros missum duabz et xxx. cōmissis pugnis qui postea to
 tum subegit orbem. vincere Germaniā nequiuisse. An Antoni
 um Aurelijū et Alexandrū cesares et postulasse a vobis auxiliū

aduersus captas: et coactos esse praesidia copiasque omnes ex Hiberniis
oppidisque concordis Germaniae deducere: et nationem Germanicam
equis conditionibus in amicitiam societatemque recipere: an et impera-
tores alios expeditionem Germanicam veluti insuperabilem humanis
viribus reformidasse. Nam Traiano qui ad Coloniam Agrippinam
suscepit imperium: non vi aut armis coacti: sed mansuetudine et
liberalitate atque iusticia inaudita et incredibili paruitis. Sed ce-
sares duxerat commemorari. Quid reges gentium externarum: An et
illud quoque non legistis: non audistis: magnam Alexandrum cum do-
muisset Illirios Triballos Boeciam Traciam Spartanos Thessalos
Achaiam Peloponnesum omnem: cum Ioniam Iudiam Lyciam Ciliciam
Capadociam Cariam Passagoniam: cum maiorem minoremque Armeniam
Siriā Egyptos Parthigeneses: cum Persas Tauros Hircanos
Medos Sagas Indos: cum tot populos: regna imperia subegisset:
et resistere homines: exercitus: arma: orbis denique terrarum quantum est
vbique non posset. Deterritum aspectu ac fama Germaniae ad Danu-
bium ripam substituisse. Ita qui omnia orientem versus cursu et felicitate
victoriarum: veluti tempestas quaedam belli decolauerat. Una Ger-
mania: Germania inquam terrarum vna eius quoque vim repressit:
compescuit impetum: audaciam retardauit. Sic Darius hidaspis fi-
lius: sic Cyribus potentissimi Asiae reges quibus formidandi Germani
essent facile ostenderunt: qui traiecto Danubio: eos non ausi sunt
attingere: Scythas bello superarunt. At multo audacior: Lismachus
et ipse rex maximus: cum ingenti coacto exercitu Danubium tra-
iecisset: a Romechete rege non modo victus sed etiam captus est.
Infinitum esset nec suppeteret dies: si victorias Germanorum: si
clades eorum velle commemorare: qui aliquando armis Germaniam peti-
erunt: ut natum sit inter finitimos proverbium male: Qui velit pug-
nare cum Germanis pugnet. Et bello pontico cum derites seta Aeo-
protopolomum Carium ad singularem pugnam puocasset: quod insimulasse
eum de fuga diceret: diffidens cause Aeo-protopolomus Verite inquit:
Si perire tibi ferro est: aequo seta es: prope Germaniam habes: adeo
pereundum omnibus existimabant quicumque ausi essent cum Germania
qui omnium inuictissimi haberent prelio velle contendere: ut non te